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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
INSPEKTORATI SHTETEROR TEKNIK DHE INDUSTRIAL
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr. J(O  Prot. Tirané mé, 06 /o /2026

dhe Industrial.

N¢€ zbatim té Nenit 7, t& Ligjit Nr. 9154, daté 06.11.2003 “Pér Arkivat” dhe Neneve 32, 33 tg
“Normave Tekniko-Profesionale dhe Metodologjike té Shérbimir Arkivor né Republikén
Shqipérisé”, Komisioni i Ekspertizés né ISHTI, né mbledhjen e datés - __ . 2026, shqyrtoi
dhe miratoi “Listén Konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumenteve né Inspektoratin Shtetéror
Teknik dhe Industrial”.
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NR. ARTIKULLI PERS HKRUES RUAJTJES VEREJTJE

L Kryeinspektori

Dokumente pér organizimin, funksionimin e
L veprimtarisé sé Inspektoratit Shtetéror Teknik
dhe Industrial

Vendime, Urdhra, Rregullore, Raporte, Programe,
A Plane Pune Vjetore, Marréveshje, Delegime, RHK
Procesverbale, et].

Evidenca, Informacione, Relacione, Pérmbledhje,

Korrespondencé e thjeshté, et;. 5-10 vjet

Dokumente té shqyrtuara dhe té miratuara né
mbledhje
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Urdhra, Udhézime, Rregullore, Raporte pér
A problematika ndérsektoriale, Programe, RHK
Procesverbale, etj.

B Materiale Ndihmése, Korrespondencg, etj. 5-10 vjet

Dokumente pér organizimin e seminareve,
nénshkrimi i marréveshjeve dy ose shumé paléshe

Vendime, Raporte, Relacione, Informacion RHK
peérmbledhés fjalime, Propozime etj.

Relacione, Informacione periodike, Pérmbledhje, 5- 10 vjet
Korrespondencé e thjeshté, etj.

Dokumente pér ekspertizén e vlerés si ruajtjes sé

IV,
dokumenteve

Vendime, Urdhra, Raporte, Lista konkrete me afatet e RHK
ruajtjes s¢ dokumentave, Lista vegimi, Procesverbale,
Relacione, Komisioni Ekspertizés, Propozime etj.

Materiale ndihmése, Informacione, Evidencé

B periodike, Korrespondencé e thjeshté, etj. 5-10 vjet

II. Koordinator i Rrjetit té¢ Koordinatoréve Kundér Korrupsionit

Dokumente pér veprimtariné e Koordinatorit
\L Kundér Korrupsionit

Vendime, Udhézime, Relacione, Studime, Evidenca,
A. Raporte kontrolli, Urdhér kontrolli, Programe RHK
kontrolli etj.

Korrespondencé — informacione, Té dhéna periodike
B. apo t¢ pérfshira né pérmbledhése etj. 5-10 vjet

III.  Drejtoria e Analizés, Vlerésimit té Riskut dhe Monitorimit

Sektori i Analizés dhe Vlerésimit té Riskut

Dokumente pér veprimtariné e Analizés dhe
VL Vlerésimit té Riskut

A. Ligje, Vendime, Udhézime, Relacione, Studime, RHK
Evidenca, Raporte kontrolli, Programe kontroll; etj.

Té dhéna té pjesshme si dhe t& dhéna ndihmése pér
hartimin e dokumenteve pérfundimtare dhe t& 510 viet
pérfshira né korrespodencé t& thjeshté.

Sektori i Monitorimit dhe Metodikave té Kontrollit

VIIL Dokumente pér veprimtariné e Monitorimit dhe
Metodikat e Kontrollit
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Ligje, Vendime, Udhézime, Raporte, Analiza, Plane,
Relacione, Raporte kontrolli, Programe kontrolli etj.

Té€ dhéna ndihmése pér hartimin e dokumenteve té
tilla dhe t& dhéna periodike t& pérfshira né
korrespondencé te thjeshté.

10 vjet

Korrespondencé apo shkémbim materialesh me
drejtori apo institucione té tjera q€ jané té
réndésishme pér dhénie informacioni apo njoftimesh
t€ ndryshme.

5-10 vjet

Korrespondencé e thjeshté pér kthim pérgjigje dhe
shqyrtim kérkesash

5-10 vjet

Dokumentacion i pérditshém lidhur me realizimin e
procesit t€ punés né drejtori.

5-10 vjet

VIII.

Dokumente pér realizimin e procesit té
monitorimit, vlerésimit té riskut dhe hartimit té
metodikave té kontrollit

Botime, projekte, manuale, materiale informuese.

RHK

Evidenca dhe informacione periodike g€ jané marré
né€ shqyrtim pér hartimin e dokumentave té tillé dhe
korrespodencé e thjeshté.

10-20 vjet

IV.  Drejtoria e Laboratorit Qendror

Sektori i Laboratori té N aftés, Gazit dhe Nénprodukteve

IX.

Dokumente pér nxjerrjen e analizave fiziko-
kimike té mostrés s¢ naftés, gazit dhe
nénprodukteve

Pérmbledhése te raport-analizave, informacione,
statistika, evidenca, analiza vjetore.

RHK

Evidenca, Procesverbale me raport-analizat, analiza
pérfshiré né pérmbledhése, Korrespondencé e
thjeshté etj.

5-10 vjet

Sektori i Laboratorit té Tekstileve

Dokumente pér zbardhjen e analizave té
industrisé tekstile dhe lékurés sé képucéve

Vendime, udhézime, studime, raporte, relacione,
informacion pérmbledhés, si dhe dokumentacion;
teknik i projekteve pérfundimtare té industrise
tekstile dhe Iékurés s¢ képucéve, pérmbledhése t&
raport - analizave etj.

RHK

Relacion, informacion periodik pérfshiré né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté si dhe
dokumente teknike.

5-10 vjet
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V. Drejtoria e Trajtimit té Aksidenteve dhe Mbikéqyrjes

Sektori i Trajtimit té Aksidenteve

XI. Dokumente pér aksidente né puné
A. Ligje, vendime, udhézime, et]. RHK
B. Akt-ekspertim aksidenti, inventarét e tyre, (t€ dhéna RHK
grafike dhe filmike) fotografime, etj.
C. Evidenca, informacione, pérfshiré né pérmbledhése, 10 vjet
etj.
Sektori i Mbikéqyrjes
XII. Dokumente pér realizimin e mbikéqyrijes
AL Ligje, vendime, udhézime, etj. RHK
B. Evidenca, informacione, pérfshiré né pérmbledhése, 10 viet
etj.

VL. Drejtoria e Inspektimit té Pajisjeve Nén Presion

XIII. Dokumente pér gjendjen teknike té pajisjeve qé
punojné nén presion

A .Vendime? studime, udhé?ime, .evidenca e RHK
informacione pérmbledhése etj.
B. Evidenca e informacione periodike, pérfshiré né 5-10 viet

pérmbledhése, korrespondencé etj.

VII.  Drejtoria e Inspektimit té Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike dhe Makinerive
Ngritése

XIV. Dokumente pér inspektimin e pajisjeve dhe
instalimeve elektrike dhe makinerive ngritése

Vendime, urdhra, autorizime, njoftime, Proces-
A. Verbale, Vendime pérfundimtare, Inspektime RHK
Vlerésim Konformiteti, Analiza Vjetore, etj.

B. Evidencé informacioni, korrespondencé e thjeshts, 10 viet
et].

VIII. Drejtoria e Inspektimit té Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve té Tyre

XV. Dokumente pér nxjerrjen, pérpunimin e
shfrytézimin e naftés dhe gazit
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Ligje, vendime, udhézime, marréveshje, kontrata,
evidenca statistikore, studime, raporte, si dhe térésia e
dokumentacionit teknik pér nxjerrjen, pérpunimin,
shfrytézimin e objekteve té naftés e gazit et].

RHK

Evidenca dhe informacione periodike, té pérfshira né
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté,
dokumentacion teknik i pérfshiré né projektin
pérfundimtar etj.

5-10 vjet

XVI.

Dokumente pér veprimtariné e Inspektimit té
Naftés, Gazit dhe Nénproduktet e tyre

Raporte, udhézime, autorizime, programe, projekte,
plane pune vjetore, informacione vjetore, relacione,
etj.

RHK

Plane, informacione, korenspondencé e thjeshté dhe
ndihmése, etj

5-10 vjet

XVII.

Dokumente pér veprimtariné e fushés sé
pérpunimit, transportimit, tregétimit té naftés né
Shqipéri

Inventarit fizik i operatoréve ekonomiké q¢€ kryejné
veprimtariné né fushén e pérpunimit, transportimit,
tregtimit t€ naftés, gazit dhe nénproduktet e tyre né
Shqipéri, etj.

RHK

Inventari i pjeshém i operatoréve pérfshiré né
pérmbledhése, etj.

5-10 vjet

XVIII.

Dokumente pér shoqérité aksionare dhe shogérité
me pérgjegjési té kufizuar

Vértetime teknike, akte kontrolli nga inspektorét pér
respektimin e normave té kushteve teknike né terren,
etj.

5-10 vjet

XIX.

Dokumente mbi kontrollin, respektimin e
standardeve, pér cilésiné e naftés, gazit dhe
nénprodukteve té tyre

Procesverbalet me raport analizat

5-10 vjet

Dokumente pér sasiné e naftés sé prodhuar né
vend dhe té importuar

Rregulla dhe standarte pér sasiné e prodhuar né vend,
t€ importuara (para zhdoganim), etj.

RHK

IX.  Drejtoria e Sistemeve té Gazifikimit dhe Impianteve Kombétare

Dokumente té procedurave né fushén e Sistemeve
té Gazifikimit dhe Impianteve Kombétare
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Ligje, vendime, udhézime, marréveshje, evidenca
A. statistikore, studime, raporte pérmbledhése analiza RHK
vjetore, etj.

Evidenca dhe informacione periodike, t€ pérfshira né
pérmbledhése, korrespondencé ¢ thjeshté,
dokumentacion qé& éshté marré né shqyrtim pér
hartimin e dokumentave pé€rmbledhése etj.

5-10 vjet

Dokumente pér veprimtariné e Inspektimit té
XXII. Drejtorisé sé Inspektimit té Sistemeve té
Gazifikimit dhe Impianteve Kombétare

A Udhézime, autorizime, programe, projekte, plane RHK
pune vjetore, informacione vjetore, etj.

B Plane, informacione, relacione, raporte, 5-10 vjet
korrenspondencé e thjeshté dhe ndihmése, etj.

Dokumente né lidhje me subjektet qé kryejné
veprimtarité né fushén e transmetimit, shpérndarjes,
tregtimit, depozitimit, furnizimit si dhe pér ndértimin
¢ operimin e infrastrukturés sé gazit natyror

XXIIIL.

Databazé e subjekteve qé kryejné veprimtari né fushén
€ transmetimit, shpérndarjes, tregtimit, depozitimit,

A D RHK
A furnizimit si dhe pér ndértimin e operimin e
infrastrukturés sé gazit natyror.

Korrespondencé e thjeshté, dokumente g€ jan€ marré
B. né€ shqyrtim pér hartimin e dokumenteve 5-10 vjet
pe€rmbledhése etj,

X. Drejtoria e Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional

Sektori i Koordinimit N dérinstitucional dhe Marrédhénieve me Publikun

Dokumente pér veprimtariné e Koordinimit
XXIV. [ Ndérinstitucional dhe Marrédhénieve me
Publikun

Ligje, vendime, udhézime, marréveshje, kontrata,
evidenca statistikore, studime, raporte,

Do % o e 3 RHK
korrespondenca ndérinstitucionale t& réndésisé sé
vecanté,

B. Evidenca dhe informacione periodike, t& pérfshira né 5-10 viet
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté, etj.

Sektori i Projekteve dhe Bashképunimit Ndérkombétar

XXV. Dokumente pér veprimtariné e Projekteve dhe
Bashképunimit Ndérkombétar

Ligje, vendime, udhézime, marréveshje, kontrata, RHK
projekte, evidenca statistikore, studime, raporte,
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’ korrespondenca ndérkombétare té réndésise sa
vecanté,

Evidenca dhe informacione periodike, té pérfshira né

permbledhése, korrespondencé e thjeshté, etj.

5-10 vjet

XI.  Drejtoria e Céshtjeve Juridike dhe Prokurimeve Publike

Sektori i Ankimimeve

XXVI.

Dokumente té veprimtarisé s¢ Sektorit té
Ankimimeve

Ligje, dekrete, vendime, raporte, regjistra pér
evidentimin e ¢eshtjeve gjyqésore, dosje gjyqgésore
me ndikim pér interesat e shtetit dhe té drejtat e
njeriut.

RHK

Dosjet gjyqésore (pérveg atyre sipas pikés A),
korrespondencé, evidenca periodike pérfshiré né
pérmbledhése etj.

3 -75 vjet

Sektori i Asistencés Ligjore

XXVII.

Dokumente té veprimtarisé sé Sektorit s&
Asistencés Ligjore

Vendime, Urdhra, Udhézime, Raporte, Gjoba,
Ekzekutim té urdhrave, Informacione etj.

RHK

Evidenca dhe informacione periodike, té pérfshira né

pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

5-10 vjet

Sektori i Prokurimeve Publike

XXVIII.

Dokumente pér organizimin e tenderave

Ligje, vendime, urdhéresa, kushte, marréveshje,
kontrata, shpallje, prokurim me fonde buxhetore,
procesverbale, akte kolaudimi dhe marrje né dorézim
etj.

RHK

Dokumente ndihmése pér hartimin e dokumentave
kryesore té pérfshira apo t€ pasqyruara né to,
korrespondencé e thjeshté etj.

5-10 vjet

XXIX.

Dokumente pér shpallje ankandesh

5-10 vjet

Ligje, vendime, shpallje, studime, procesverbale,
raporte etj.

RHK

Dokumente ndihmése pér hartimin e dokumenteve
kryesore té pérfshira apo t€ pasqyruara né to,
korrespondencé e thjeshté etj.

5-10 vjet

XII.  Drejtoria e Buxhetit dhe Financés

Sektori i Buxhetit
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XXX. | Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit
A Ligje, vendime, raporte, situacione, evidenca RHK
pérmbledhése, buxhet i konsoliduar etj
Projekt buxheti, detajimi i buxhetit, situacione e
B evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése, 5-10 vjet
korrespondencé e thjeshté etj.
Dokumente mbi té ardhurat e buxhetit (tatim-
XXXI. .
taksa, gjoba)
Ligje, vendime, udhézime, raporte, studime, bilance
A ; . .. RHK
evidenca pérmbledhése.
Lutje pér zbritje apo falje gjobe, tatimi e takse, bilance
B e evidenca periodike, pérfshiré né pé€rmbledhése, 5-10 vjet
korrespondencé e thjeshté etj.
Sektori i Financés
XXXII. | Dokumente pér kontroll-revizionimin financiar
Aktkontrolle (pér probleme t& réndésishme)
A & s i s . . . . RHK
pergjithésime, raporte e relacione pérmbledhése etj.
Aktkontrolle pér probleme t& zakonshme, relacione e
B informacione periodike, pérfshiré né pé€rmbledhése, 5-10 vjet
korrepondencé e thjeshté etj.
XXXIII. | Dokumente Pér problemet e kontabilitetit
Metodologjia e kontabilitetit, vendime, udhézime,
A ) : . . RHK
studime, bilance vjetore etj.
B Bilance e evidenca periodike, pérfshiré né 5-10 viet
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj. ki
XXXIV. D?kumente Per nxjerrjen jashté pérdorimit té
mjeteve kryesore
A Ligje, vendime, udhézime, raporte, relacione, RHK
procesverbale, statistika permbledhése, etj.
B Informacione dhe evidenca periodike, té pérfshira né 5-10 viet
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté, etj. J
XXXV. | Dokumente PEr inventarin fizik té mjeteve kryesore
A Vendime, udhézime, evidenca statistikore, raporte etj. RHK
B Evicl:lencf'i té .pérfshira né pérmbledhése, korrespondenci 5-10 viet
e thjeshté etj.
XXXV | Dokumente pér Thesarin
Vendime, udhézime, raporte, relacione, informacione,
A “ B . RHK
pérmbledhése etj.
B Relacione e informacione periodike, pérfshiré né % il viat
pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj. L
XXXVIL Dokumente per strukturén organizative,

kategorizimin dhe fondin e pagave
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Vendime, udhézime, raporte, organika, pasqyra,

A borderoté e pagave (kur mungon libri i pagave), libri i RHK
pagave, propozime té miratuara.
Propozime té pamiratuara, borderoté (kur ekziston librj )

B N ; . . 5-10 vjet
pagave), korrespondencé e thjeshté etj.

XXXVIIL | pokumente pér kontrollin financiar

A Raporte, Akt-Kontrolle, vendime, rekomandime, etj. RHK

B Relacione t€ pjesshme periodike, informacione, etj. 5-10 vjet
Dokumente pér paaftésiné e pérkohshme né puné,

XXXIX. e e o . -

shpérblim lindjeje e shpenzime varrimi.

A L.1vg]e, dekrf:te, vgndlme, udhézime, studime, evidenca RHK
peérmbledhése etj.

B Evidenca permfhke, Perfs?lré ne pérmbledhése, 5-10 viet
korrespondencé e thjeshté etj.

XL. Dokumente pér investime té ndryshme

Praktika e ploté e tenderit fitues, dokumenta

A i i ; " & . RHK
hipotekore, informacione pérmbledhése, etj.

B ;;formac:lone periodike, korrespondencé e thjeshté, 5-10 viet

XL1 Dokumente pér rikonstruksionin e mjeteve
’ kryesore

% Studime, vendime, plane, udhézime, raporte evidenca RHK
e relacione pérmbledhése, etj
Evidenca e informacione periodike, pérfshiré né :

B . .. s D 5-10 vjet
peérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

XLIL. | Dokumente pér celje llogarie rrjedhése né banké
A Vendime, udhézime, libri i llogarive rrjedhése etj. RHK
B Korrespondencé e thjeshté etj. 5-10 vjet

XII. Drejtoria e Burimeve N jerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése

Sektori i Burimeve N jerézore dhe Arkiv - Protokollit

XLIII Dokumente pér strukturén organizative dhe
" | organikén e punonjésve
A Vendime, Urdhra, Udhézime, Struktura, Organika, RHK
' Raporte, Relacione, etj. '
B. Propozime té pamiratuara, korrespondencé e thjeshté. 5-75 vjet
XLIV Dokumente pér emérime, gradime, dekorime,
' transferime, masa ndéshkimore etj.
A Vendime, urdhéresa, evidenca pé€rmbledhése, plane RHK
' vjetore e shumé vijecare etj,
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Evidenca periodike, pérfshiré ne pérmbledhése, ;

B. . : . e 5-10 vjet
kérkesa e ankesa, korrespondencé e thjeshté etj.

XLV, Dosjet personale té punonjésve

A, Tipike e pér personalitete t& shquara. RHK
Té tjerat. 120 vjet pas

B. o

lindjes

XLVI. | Dokumente Pér veprimtariné e Arkivé-Protokollit

Ligje, vendime, udhézime, raporte, studime,
origjinalet e mjeteve té informacionit dhe t& botimeve
A. dokumentare, relacione e informacione evidenca RHK.
pé€rmbledhése, librat e protokollit né sekretari-arkiva
et).

Relacione, informacione e evidenca periodike,
B: pérfshiré né pé€rmbledhése, korrespondencé ¢ thjeshté 5-10 vjet
etj.

Sektori i Asistencés Teknike dhe Shérbimeve M béshtetése

XLVII. | Dokumente pér sistemin e komunikimit
A Vendime, urdhra, udhézime, porosi, detyra, raporte, RHK
' studime, evidenca statistikore et]. '
B. Evidenca dhe informacione periodike, té pérfshira né 5-10 viet
pérmbledhése, korrespondecé e thjeshté etj.
Dokumente pér studimin e normativés s¢
ALV karburantit
A Uﬂrdhér 1 brfendshém.,. Rel-aCIF)H‘KomISIOHI, tabela 5-10 viet
pérmbledhése, urdhér miratimi.

KOMISIONI I EKSPERTIZES

Sokol ZAIMI

1. Xhevriko Mance Sekretare Anétare
2. Migena Bodllj Anétare Anétare
3. Agustin Qendro Anétar 9. Alabina Teliti Anétare
4. Kristi Naumi Anétar 10. Enida Muga Anétare
5. Aleko Rizo Anétar 11. Emiljana Cali Anétare
6. Ajselda Xhaxhaj Anétare 12. Klodiana Cengu Anétare
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